РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения №150 от 15.03.2012 года «Об утверждении «Правил благоустройства и санитарного содержания территории Усть-Донецкого городского поселения», «Правил обращения и порядок сбора и вывоза отходов на территории Усть-Донецкого городского поселения»

          Принято
Собранием депутатов                                                    « 27 » апреля  2012 г.

РЕШИЛО:
1. Пункт 3.1. «Правил благоустройства» и санитарного содержания территории Усть-Донецкого городского поселения изложить в новой редакции:
3.1.Юридические и физические лица, являющиеся собственниками и арендаторами жилых и нежилых зданий и помещений, производят систематическую уборку (ручную, механическую) отведенных им дворовых и прилегающих к ним территорий со своевременным вывозом мусора, а в зимнее время – снега в специально отведенные места, установленные Постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения.
 Границы прилегающей территории, если иное не установлено договорами аренды земельного участка, безвозмездного срочного пользования земельным участком, пожизненного наследуемого владения определяются:
1. на улицах по длине занимаемого участка, по ширине - до середины проезжей части улицы;
1. вдоль дорог на подходах и подъездных путях к промышленным организациям, а также к жилым микрорайонам, карьерам, гаражам, складам и садоводческим товариществам - по всей длине занимаемого земельного участка, включая 10-метровую зеленую зону при ее наличии, по ширине -  на расстоянии  10 метров по периметру от границ земельных участков;
1. на строительных площадках - территория не менее 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;
1. для нестационарных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения - в радиусе не менее 10 метров.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заведующего сектором ЖКХ, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и торговли Усть-Донецкого городского поселения Закутаева Б.П.

Глава Усть-Донецкого
городского поселения	В.Н. Скрипников

р.п. Усть-Донецкий
« 27 » апреля 2012г.
№157